
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 08:40

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
08:48 56 % 25.7 ºC

2.000m Marcha Atlética - CE- Fem - Feminino - 
Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5281 Anna Luiza Ferreira Estação Conhecimento Serra 11.29.3992184 16/09/08 13ES

7552 (est) Amanda Antônia Shunck Do Na Papa Léguas do ES 12.07.35755 30/11/10 11

7203 (est) Julia Carvalho de Melo Escola Nova Carapina 14.36.34720 09/04/09 6ES

7174 Emily Finamori Santos Cortes Escola Nova Carapina 15.10.1092180 14/06/08 5ES

7185 (est) Francine da Vitória Francisco Escola Nova Carapina 15.10.38718 23/06/10 4ES

7066 (est) Anna Clara Basilio Lopes Estação Conhecimento Serra 15.42.54706 12/11/09 3ES

7277 (est) Ana Clara Gomes da Silva Escola Nova Carapina 15.48.54727 26/10/10 ES

868 (est) Maria Eduarda Nascimento Lope CAES 16.16.9286 31/12/10 2ES

A atleta primeiro colocada estabelece o novo recorde da competição.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 08:41

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
08:48 55 % 25.7 ºC

2.000m Marcha Atlética - CE - Mas - Masculino - 
Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3431 Davi Gabriel Bastos da Silva Estação Conhecimento Serra 9.20.3388656 12/04/08 13ES

3982 Gutierry da Silva Martins Estação Conhecimento Serra 10.54.7592182 14/12/08 11ES

4073 (est) Ytalo Corrêa Dias Estação Conhecimento Serra 10.59.61407 27/04/10 9ES

7334 (est) Isac Azevedo dos Santos da Si Escola Nova Carapina 11.54.59733 25/04/08 5ES

2635 Nicolas Viana Pereira Clube Magdalena 12.26.8192767 20/12/08 4ES

3726 Guilherme Ribeiro Gabriel Estação Conhecimento Serra 12.28.0488654 20/09/08 ES

2197 (est) Paulo Ricardo Santos Clube Capixaba 13.02.08219 13/01/09 3

7408 (est) Ravy Menezes Dias Escola Nova Carapina 13.15.87740 18/03/09 2ES

7769 (est) Raian Vargas Targa PMVNI 13.24.66776 02/02/10 1

78710 (est) Daniel Stelzer PMVNI 14.23.91787 18/10/09

113 (est) João Felipe Miled Monteiro Aray CAES DNF113 30/07/10 ES

783 (est) Paulo Ricardo Berude PMVNI DNF783 09/07/10

O atleta primeiro colocado estabelece o novo recorde da competição.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 08:50

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
08:50 27 ºC

Fim: 27 ºC

Salto em Distância - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

371 Otavio Ferreira Leles de Oliveira AMPPI 5.4994227 24/05/08 10ES

1912 (est) Carlos Daniel Oliveira Dos Santos Vieira Clube Capixaba 5.48191 15/05/08 8

393 Matheus Pinto de Almeida AMPPI 5.4895203 09/04/10 6ES

554 (est) Christian Santana Dos Santos Benônio Gouvêa 5.4055 30/06/09 5ES

7775 (est) Antonio Miranda Falqueto PMVNI 5.29777 09/01/09 4

1976 (est) Willyasdon Santos Romero Clube Capixaba 4.97197 10/04/07 3

3997 Jhone da Silva Santana Estação Conhecimento Serra 4.9492676 07/07/08 2ES

1008 (est) Vithor Hugo Caetano dos Santos CAES 4.84100 17/03/10 1ES

1799 (est) Nycolas Barreiro Coelho Clube Capixaba 4.48179 18/09/08

40210 (est) Levi Paz Cardoso Soares Estação Conhecimento Serra 4.43402 16/01/09 ES

79011 (est) Fabricyo Santana Brito CAES 4.42790 15/09/09 ES

52612 (est) Davi Ian Ramos Barbosa Estação Conhecimento Serra 4.32526 19/04/10 ES

19213 (est) Hytallo Santos Freire Clube Capixaba 4.10192 07/02/08

78514 (est) Jhonatans Medeiro PMVNI 4.06785 13/04/10

27415 (est) Hiago Cristyan Rodrigues Pereira Correndo Para Transformar 4.04274 21/06/10

78416 (est) Marcelo Romanelo Junior PMVNI 3.96784 25/06/10

78817 (est) Raul Victor Berudio Uliana PMVNI 3.66788 10/04/10

74218 (est) Ruan Oliveira Vieira Escola Nova Carapina 3.47742 23/04/09 ES

27519 (est) Gustavo de Aguilar Oliveira Correndo Para Transformar 3.31275 14/04/10

27620 (est) Diogo dos Santos Pimental Correndo Para Transformar 3.13276 30/07/08

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

37 94227 5.19 4.71 5.33 5.49 5.30 5.431 Otavio 

191 191 5.48 5.16 5.21 5.33 5.27 5.262 (est) 

39 95203 5.19 x 5.27 x 5.48 4.533 Matheus 

55 55 5.08 4.78 5.32 5.40 x x4 (est) 

777 777 4.97 4.74 5.22 5.15 5.29 5.165 (est) 

197 197 4.58 4.87 4.82 4.82 4.59 4.976 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 08:50

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
08:50 27 ºC

Fim: 27 ºC

399 92676 4.94 4.89 4.76 4.00 3.85 x7 Jhone 

100 100 4.75 4.40 4.78 4.77 4.84 4.708 (est) 

179 179 4.34 4.26 4.489 (est) 

402 402 x 4.43 4.0310 (est) 

790 790 4.42 4.26 4.1711 (est) 

526 526 4.32 4.19 4.2612 (est) 

192 192 4.10 3.89 3.9313 (est) 

785 785 4.06 3.79 x14 (est) 

274 274 x x 4.0415 (est) 

784 784 2.69 3.95 3.9616 (est) 

788 788 3.66 3.41 3.3517 (est) 

742 742 3.09 3.31 3.4718 (est) 

275 275 3.12 3.31 3.0019 (est) 

276 276 3.13 3.07 3.0320 (est) 
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 08:55

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
08:57 27.4 ºC

Fim: 09:42 27.5 ºC

Arremesso do Peso - Sub-16 - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

2221 (est) Hemilly Alves Vagmacker Santos Clube Magdalena 10.70222 14/09/09 10ES

22 Danielli de Souza Rosa AMPPI 10.5793854 07/03/09 8ES

1403 (est) Jessica Cristina Da Silva Lopes Clube Capixaba 8.81140 12/12/09 6

2574 (est) Thays Souza Lima Clube Magdalena 8.81257 25/04/08 5ES

1645 (est) Monara Deolindo Silva Clube Capixaba 8.75164 04/11/09 4

7936 (est) Lorrayne Barbosa da Silva Ifes - Campus Piúma 8.63793 18/07/08 3

2697 (est) Luisinha de Biaguê Correndo Para Transformar 8.42269 15/07/08 2

1558 (est) Amanda Machado Paixão Clube Capixaba 7.27155 27/10/10 1

5919 Sathyla dos Santos Alves Estação Conhecimento Serra 6.8092401 02/09/08 ES

72410 (est) Leila Vitória Santos Pereira Escola Nova Carapina 4.87724 17/04/08 ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

222 222 10.70 x 9.91 10.20 9.56 9.961 (est) 

2 93854 10.57 10.06 x 9.19 8.45 9.272 Danielli 

140 140 8.81 8.20 8.02 8.49 8.65 8.663 (est) 

257 257 8.81 7.82 7.84 7.83 7.64 8.374 (est) 

164 164 8.13 7.89 8.41 8.75 8.58 8.535 (est) 

793 793 x 7.78 x 8.63 8.58 8.636 (est) 

269 269 8.20 8.08 8.27 7.83 8.29 8.427 (est) 

155 155 x 7.27 5.93 7.23 6.89 6.688 (est) 

591 92401 5.83 6.80 6.419 Sathyla 

724 724 x x 4.8710 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 08:57

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
09:10 27 ºC

Fim: 10:29 27.7 ºC

Lançamento do Dardo - Sub-16 - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

2591 Raicony Souza Sobrinho Clube Magdalena 40.3985164 07/01/08 10ES

542 Nicolas Mayllon Souza Rosario Benônio Gouvêa 37.6689161 17/01/08 8ES

7723 (est) Ruan Hebest Piannzoli PMVNI 36.43772 11/11/08 6

994 (est) Kauan Franco dos Anjos CAES 31.5099 20/01/10 5ES

935 (est) Diego Silva Lemos CAES 29.2593 25/07/08 4ES

1846 (est) Riquelme Silva Dos Santos Clube Capixaba 25.01184 28/01/09 3

7547 (est) Alison Ribeiro de Moura Alves Ifes - Campus Piúma 24.09754 17/03/08 2

1828 (est) Lucas Silva Batista Clube Capixaba 23.73182 26/07/09 1

459 (est) José Francisco Silvério Lima AMPPI 23.3845 18/01/09 ES

78010 (est) Alan Patrick Kuster PMVNI 23.10780 12/05/10

50811 (est) Erick Max Louzada de Araújo Estação Conhecimento Serra 16.89508 20/09/09 ES

18112 (est) Isaac Ribeiro Albert Clube Capixaba 16.38181 27/01/10

77413 (est) Joao Vitor Louzada PMVNI 16.35774 16/08/09

18514 (est) Adrian Fernandes Tomaz Clube Capixaba 13.20185 04/09/10

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

259 85164 40.39 - - 36.94 38.59 -1 Raicony 

54 89161 34.84 x x 35.05 x 37.662 Nicolas 

772 772 31.56 33.34 33.84 32.46 34.28 36.433 (est) 

99 99 x - 27.01 29.27 31.50 24.264 (est) 

93 93 25.79 - 29.25 x 26.74 27.935 (est) 

184 184 24.28 19.18 20.41 25.01 23.88 23.156 (est) 

754 754 24.09 x 23.37 x 28.40 x7 (est) 

182 182 23.73 x - r8 (est) 

45 45 20.73 x 23.389 (est) 

780 780 22.30 23.10 22.6210 (est) 

508 508 14.28 13.70 16.8911 (est) 

181 181 14.67 16.38 16.1412 (est) 

774 774 x 16.35 x13 (est) 

185 185 9.79 12.50 13.2014 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 09:00

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data80 Metros com Barreiras Fem - Sub-16 - Feminino - P

Início: 09:12 26.8 ºC 2.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

511 Mariamell Bonela Timbohiba Benônio Gouvêa 14.4189158 06/02/09 454ES

802 (est) Dafne Daiane Alves Andrade CAES 15.0580 19/09/09 423ES

813 (est) Raphaela Rodrigues dos Santo CAES 15.1381 18/09/09 420ES

1754 (est) Ana Júlia Dias de Souza Clube Capixaba 16.82175 18/12/09 352

7125 (est) Lívia de Oliveira Mendes Estação Conhecimento Serra 18.20712 02/12/09 305ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 09:11

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
09:20 50 % 27 ºC 1.1 m/s

80 Metros com Barreiras Fem - Sub-16 - Feminino 
- Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

6361 Emilly Tavares Santos Estação Conhecimento Serra 14.4194803 05/07/08 10ES

7522 (est) Yasmim Victória Alexandre Mart Ifes - Campus Piúma 16.67752 25/10/08 8

5883 Izabella de Almeida Carvalho de Oli Estação Conhecimento Serra 16.8492778 28/08/08 6ES

7704 (est) Isabela Santos PMVNI 16.86770 14/08/08 5

7255 (est) Livia Silva dos Santos Escola Nova Carapina 29.12725 28/10/10 4ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 09:25

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data100 metros com barreiras Masc - Sub-16 - Masculin

Início: 09:33 27 ºC 1.4 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1111 Kayo Victor Barcelos Silva CAES 14.4588321 11/02/08 748ES

3212 Augusto Cesar Leao Reis Estação Conhecimento Serra 14.9292427 07/09/08 696ES

1063 Gustavo Jorge Miranda Ribeiro CAES 16.2088320 14/03/08 551ES

934 (est) Diego Silva Lemos CAES 16.2093 25/07/08 551ES

995 (est) Kauan Franco dos Anjos CAES 18.8799 20/01/10 447ES

4066 (est) Ygor Corrêa Dias Estação Conhecimento Serra 19.80406 27/04/10 447ES

1967 (est) Weverton Henrique Stein Vieir Clube Capixaba 19.93196 07/03/09 447
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 09:27

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
09:27 55 % 25.7 ºC

Fim: 10:07

Salto em Altura - Feminino - Pentatlo Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

811 (est) Raphaela Rodrigues dos Santo CAES 1.4081 18/09/09 512ES

512 Mariamell Bonela Timbohiba Benônio Gouvêa 1.3789158 06/02/09 481ES

1753 (est) Ana Júlia Dias de Souza Clube Capixaba 1.31175 18/12/09 419

804 (est) Dafne Daiane Alves Andrade CAES 1.1680 19/09/09 275ES

7125 (est) Lívia de Oliveira Mendes Estação Conhecimento Serra 1.13712 02/12/09 248ES

Pos. 1,431,401,371,341,311,281,251,221,191,161,131,00NomeCBAtNº

81 81 - o o o o o o x x o o o x o x x x1 (est) 

51 89158 - o o o o o o x o x o o x x x2 Mariamell 

175 175 o o o o o o o o x x x3 (est) 

80 80 - - x o x x x4 (est) 

712 712 x x o x o x x x5 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 09:35

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data100 metros com barreiras Masc - Sub-16 - Masculin

1ª Série Início: 09:44 27 ºC 1.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

4051 (est) Weverton Rodrigues Gonçalve Estação Conhecimento Serra 16.59405 21/01/08 ES

7352 Kaik Dutra Tavares Clube Capixaba 17.6888657 24/04/08 ES

4023 (est) Levi Paz Cardoso Soares Estação Conhecimento Serra 21.08402 16/01/09 ES

7794 (est) Luis Gustavo Pereira Ferreira PMVNI 21.78779 25/05/09

7845 (est) Marcelo Romanelo Junior PMVNI 22.10784 25/06/10

2ª Série Início: 09:47 27.5 ºC 2.8 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

4031 (est) Warlison Alex Santos de Jesu Estação Conhecimento Serra 16.46403 18/03/09 ES

5152 (est) Matheus Willer Souza Santos S Estação Conhecimento Serra 19.08515 01/01/10 ES

7823 (est) Pedro Henrique da Conceiçao PMVNI 20.10782 16/05/10

7884 (est) Raul Victor Berudio Uliana PMVNI 21.79788 10/04/10
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 09:36

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
09:25 45 % 27.9 ºC 1.4 m/s

100 metros com barreiras Masc - Sub-16 - 
Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

4031 (est) Warlison Alex Santos de Jesus Estação Conhecimento Serra 16.46403 18/03/09 10ES

4052 (est) Weverton Rodrigues Gonçalves Estação Conhecimento Serra 16.59405 21/01/08 8ES

7353 Kaik Dutra Tavares Clube Capixaba 17.6888657 24/04/08 6ES

5154 (est) Matheus Willer Souza Santos S Estação Conhecimento Serra 19.08515 01/01/10 5ES

7825 (est) Pedro Henrique da Conceiçao PMVNI 20.10782 16/05/10 4

4026 (est) Levi Paz Cardoso Soares Estação Conhecimento Serra 21.08402 16/01/09 ES

7797 (est) Luis Gustavo Pereira Ferreira PMVNI 21.78779 25/05/09 3

7888 (est) Raul Victor Berudio Uliana PMVNI 21.79788 10/04/10 2

7849 (est) Marcelo Romanelo Junior PMVNI 22.10784 25/06/10
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 09:50

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data75 metros - Feminino - Semifinal

1ª Série Início: 09:59 50 % 27 ºC 1.0 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

821 (est) Jessica da Silva Ferreira CAES 10.4382 17/11/09 QES

2392 (est) Edmyla Da Rocha Trindade Clube Magdalena 10.50239 12/09/10 QES

63 (est) Joane Camporeis Romann AMPPI 10.836 09/09/08 ES

1424 (est) Naiany Ribeiro De Novais Clube Capixaba 10.86142 18/03/10

7715 (est) Arieli Dordedoni PMVNI 11.95771 11/10/08

256 (est) Alessandra Jablonovski Medeir AMPPI 12.4425 17/07/10 ES

2ª Série Início: 10:02 51 % 27.1 ºC 1.7 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

5291 Emanueli Santos Cardoso Soeiro Estação Conhecimento Serra 10.0092185 05/03/08 QES

502 Jessica Oliveira dos Santos Benônio Gouvêa 10.0490375 07/05/08 QES

203 (est) Sthefany Ulli Cristino AMPPI 10.9020 04/04/10 ES

6414 Myllena Souza Santos Dias Estação Conhecimento Serra 11.0894804 23/11/09 ES

2485 (est) Ana Luisa Santos Loiola Clube Magdalena 11.15248 30/09/09 ES

1596 (est) Vitoria Nepomuceno Da Silva C Clube Capixaba 11.28159 18/03/10

857 (est) Irilene Lopes da Silva CAES 11.5385 06/07/09 ES

7238 (est) Lairielem Santos Oliveira Escola Nova Carapina 12.12723 03/07/10 ES

3ª Série Início: 10:05 50 % 27.4 ºC 1.9 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

2211 Emanuelly Cirilo Freitas da Rocha Clube Magdalena 10.1784328 09/12/08 QES

1242 (est) Maria Clara Souza Remido De Clube Capixaba 10.29124 09/07/08 Q

523 Cissa Ferreira Luz Souto Benônio Gouvêa 10.5789159 24/09/09 qES

7484 (est) Lorrany Gabrielly Faria Boequ Ifes - Campus Piúma 10.73748 18/03/08 q

7645 (est) Alice Magri PMVNI 11.19764 06/05/09

7086 (est) Sophia Silva Lyra Estação Conhecimento Serra 11.71708 21/06/10 ES

2387 (est) Rhaynni Trindade Pereira Clube Magdalena 11.76238 25/08/09 ES

238 (est) Ketlen Dias Dutra AMPPI 12.1523 12/06/09 ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 10:10

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data75 metros - Masculino - Semifinal

1ª Série Início: 10:20 46 % 27.7 ºC 1.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

3991 Jhone da Silva Santana Estação Conhecimento Serra 9.0792676 07/07/08 QES

952 Daniel Weslley Farias Lopes CAES 9.2390267 11/12/09 QES

633 (est) Holiver Bispo Pereira CECEIER 9.6563 19/07/08

474 (est) Gabriel Jablonovski Medeiros AMPPI 10.1347 31/01/09 ES

1895 (est) João Henique Buback Queiroz Clube Capixaba 10.42189 14/07/08

2666 (est) Thayson Guimarães De Olivei Clube Magdalena 11.22266 03/05/11 ES

2ª Série Início: 10:24 46 % 27.7 ºC 1.8 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

681 (est) Matheus Souza de Lima CECEIER 9.1068 17/03/09 Q

2672 Isaque Niela da Silva Santos Clube Magdalena 9.3288411 13/05/08 QES

963 (est) Douglas Marques Lopes CAES 9.4796 30/03/09 qES

7784 (est) Vanderson de Souza PMVNI 9.49778 17/04/09 q

565 (est) Mateus da Silva Santana Benônio Gouvêa 9.6556 09/06/09 ES

5276 (est) Daniel Alves Lirio Silva Estação Conhecimento Serra 10.31527 09/05/09 ES

1997 (est) Bernardo Pompermaier Amori Clube Capixaba 11.60199 12/10/08

2658 Paulo Vitor Gerke Vieira Clube Magdalena 12.8492766 14/06/10 ES

3ª Série Início: 10:26 46 % 276 ºC 1.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

551 (est) Christian Santana Dos Santos Benônio Gouvêa 9.6455 30/06/09 QES

782 (est) Icaro Ribeiro Santos CECEIER 9.6678 30/10/08 Q

1983 (est) João Gabriel Alves Silveira Gom Clube Capixaba 10.02198 14/11/08

7774 (est) Antonio Miranda Falqueto PMVNI 10.16777 09/01/09

7335 (est) Isac Azevedo dos Santos da S Escola Nova Carapina 10.61733 25/04/08 ES

7396 (est) Luiz Henrique Lucas Gonçalve Escola Nova Carapina 10.67739 14/08/09 ES

7577 (est) Lucas Mozer De Matos Azeved Papa Léguas do ES 11.16757 02/12/10

1818 (est) Isaac Ribeiro Albert Clube Capixaba 11.46181 27/01/10
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 10:12

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
10:20 48 % 26 ºC

Fim: 11:40 26 ºC

Salto em Altura - Masculino - Pentatlo Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3211 Augusto Cesar Leao Reis Estação Conhecimento Serra 1.7592427 07/09/08 585ES

1112 Kayo Victor Barcelos Silva CAES 1.6088321 11/02/08 464ES

1063 Gustavo Jorge Miranda Ribeiro CAES 1.5788320 14/03/08 441ES

4064 (est) Ygor Corrêa Dias Estação Conhecimento Serra 1.45406 27/04/10 352ES

935 (est) Diego Silva Lemos CAES 1.3993 25/07/08 310ES

996 (est) Kauan Franco dos Anjos CAES 1.3999 20/01/10 310ES

1967 (est) Weverton Henrique Stein Vieira Clube Capixaba 1.36196 07/03/09 290

Pos. 1,631,601,571,541,511,481,451,421,391,361,331,301,271,241,211,181,15NomeCBAtNº

321 92427 - - - - - - - - - - - - o o o o -1 Augusto 

111 88321 - - - - - - - - - x o - - o x o o x x x2 Kayo 

106 88320 - - - - o - - - - o - x o o x x o x x o x x x3 Gustavo 

406 406 - - o - o - o o o x o x x o x x x4 (est) 

93 93 - - - - o o o o o x x x5 (est) 

99 99 - - - - o o - x x o o x x x6 (est) 

196 196 - - o - o - o x o x x x7 (est) 

Anotações das Tentativas

Pos. NomeCBAtNº 1,66 1,69 1,72 1,75 1,78

321 924271 Augusto x x o o x o x o x x x

111 883212 Kayo 

106 883203 Gustavo 

406 4064 (est) 

93 935 (est) 

99 996 (est) 

196 1967 (est) 
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 10:15

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
10:15 27.7 ºC

Fim: 11:05 28 ºC

Arremesso do Peso - Sub-16 - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

541 Nicolas Mayllon Souza Rosario Benônio Gouvêa 13.5089161 17/01/08 10ES

7722 (est) Ruan Hebest Piannzoli PMVNI 12.56772 11/11/08 8

7753 (est) Vitor Ferreira PMVNI 12.10775 07/09/09 6

924 (est) Arthur Costa e Silva CAES 11.2192 11/07/08 5ES

2605 Carlos Augusto Oliveira Souza Clube Magdalena 10.2392769 25/06/08 4ES

1946 (est) Jose Antônio Loureiro Freirede Assis Nogueira Clube Capixaba 10.19194 25/06/08 3

1887 (est) Otavio Dos Santos Coelho Clube Capixaba 9.97188 19/10/08 2

4008 (est) Heitor de Matos Santos Estação Conhecimento Serra 9.95400 04/03/09 1ES

5089 (est) Erick Max Louzada de Araújo Estação Conhecimento Serra 8.62508 20/09/09 ES

18310 (est) Luiz Andre Silva Dos Santos Clube Capixaba 8.30183 12/01/08

26511 Paulo Vitor Gerke Vieira Clube Magdalena 6.6392766 14/06/10 ES

74512 (est) Wendel Gabriel Cesário de Assis Escola Nova Carapina 5.79745 25/05/10 ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

54 89161 11.50 11.79 12.44 12.13 12.31 13.501 Nicolas 

772 772 11.79 12.56 12.28 11.98 12.26 12.512 (est) 

775 775 12.07 12.10 11.54 11.96 11.63 11.953 (est) 

92 92 11.21 10.15 9.67 10.16 9.22 9.234 (est) 

260 92769 9.74 9.73 10.05 9.85 10.23 9.965 Carlos 

194 194 10.03 10.09 9.49 9.51 10.19 8.426 (est) 

188 188 9.17 9.60 9.82 9.97 9.49 9.787 (est) 

400 400 8.35 8.83 9.50 8.73 8.83 9.958 (est) 

508 508 8.56 8.62 8.059 (est) 

183 183 7.38 7.37 8.3010 (est) 

265 92766 6.50 6.63 6.3111 Paulo 

745 745 x 5.79 5.7512 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 10:30

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
10:30 51 % 26.6 ºC

Fim: 11:30

Salto em Distância - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

1241 (est) Maria Clara Souza Remido De Andrade Clube Capixaba 4.86124 09/07/08 13 PB(-0.7)

2392 (est) Edmyla Da Rocha Trindade Clube Magdalena 4.58239 12/09/10 11 PBES

1423 (est) Naiany Ribeiro De Novais Clube Capixaba 4.51142 18/03/10 9 PB(-0.9)

504 Jessica Oliveira dos Santos Benônio Gouvêa 4.3390375 07/05/08 5 PBES

805 (est) Dafne Daiane Alves Andrade CAES 4.1580 19/09/09 4 PBES

536 (est) Maísa Timbohyba Guimarães Benônio Gouvêa 4.1053 20/09/08 3 PB(-1.6)ES

817 (est) Raphaela Rodrigues dos Santos CAES 4.0281 18/09/09 2 PB(-1.9)ES

2388 (est) Rhaynni Trindade Pereira Clube Magdalena 4.00238 25/08/09 1 PB(1.2)ES

2489 (est) Ana Luisa Santos Loiola Clube Magdalena 3.64248 30/09/09 PBES

72310 (est) Lairielem Santos Oliveira Escola Nova Carapina 3.41723 03/07/10 PB(-0.8)ES

70811 (est) Sophia Silva Lyra Estação Conhecimento Serra 3.28708 21/06/10 PB(-0.6)ES

8612 (est) Maria Eduarda Nascimento Lopes da Silva CAES 3.2386 31/12/10 PBES

72713 (est) Ana Clara Gomes da Silva Escola Nova Carapina 3.22727 26/10/10 PBES

17114 (est) Ketelly Vitória Martins Viana Clube Capixaba 3.06171 14/12/09 PB

71815 (est) Francine da Vitória Francisco Escola Nova Carapina 3.00718 23/06/10 PBES

72516 (est) Livia Silva dos Santos Escola Nova Carapina 2.38725 28/10/10 PBES

151 (est) Ana Clara Ferreira Clube Capixaba NM151 14/12/10

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

124 124 4.63 x 4.62 4.70 4.86 4.701 (est) 
-1.6 -2.2 -0.7 -0.6

239 239 4.46 4.28 4.58 4.05 4.35 4.322 (est) 

142 142 4.37 4.47 4.51 4.37 4.27 4.393 (est) 
-0.9 -0.8 -0.7 -1.3

50 90375 4.33 4.19 4.26 4.24 2.84 x4 Jessica 
-1.3 -0.6 -1.1

80 80 4.15 x 3.44 x 3.78 4.025 (est) 
-1.3 -1.5 -1.5 -1.7

53 53 x 3.88 4.07 4.10 4.07 3.456 (est) 
-0.3 -1.6 -0.7 -0.4

81 81 3.62 3.62 3.88 3.66 3.34 4.027 (est) 
-0.9 -1.4 -1.7 -1.9

238 238 x 3.95 4.00 3.86 3.83 3.948 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 10:30

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
10:30 51 % 26.6 ºC

Fim: 11:30

1.2 -1.90 -1.1 -1.8

248 248 3.64 3.35 3.539 (est) 

723 723 3.10 3.12 3.4110 (est) 
-0.8

708 708 3.11 3.24 3.2811 (est) 
-0.6

86 86 3.23 3.16 3.0212 (est) 
-2.4

727 727 3.22 2.92 2.9613 (est) 

171 171 3.06 3.05 2.8814 (est) 

718 718 3.00 2.55 2.4715 (est) 
-0.6

725 725 2.38 2.16 x16 (est) 

151 151 x x x(est) 

A atleta primeira colocada estabelece o novo recorde da competição.

Pag : 2/2Relatorio criado em 02/10/2023 as 18:07 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 10:36

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
10:42 27.6 ºC

1.000 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5901 Laisa Bastos da Silva Estação Conhecimento Serra 3.31.5989330 26/07/09 10ES

5892 Kissylla da Silva Santa Ana Estação Conhecimento Serra 3.35.9692183 05/06/08 8ES

5283 Anna Luiza Ferreira Estação Conhecimento Serra 3.38.8892184 16/09/08 6ES

834 (est) Geisielly Siqueira dos Santos CAES 4.00.4083 19/11/10 5ES

7665 (est) Laura Rosa Gonsalves PMVNI 4.07.28766 26/09/08 4

46 (est) Fabíola Dias Alves AMPPI 4.22.404 14/03/08 3ES

Tempos Intermediários:
400m - 004 - 1.20
800m - 528 - 2.51
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 10:40

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
10:50 49 % 27 ºC

Fim: 11:50 51 % 27 ºC

Lançamento do Dardo - Sub-16 - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

121 (est) Maria Heloisa Gonçalves Brandt AMPPI 24.2512 18/06/09 10 PBES

7932 (est) Lorrayne Barbosa da Silva Ifes - Campus Piúma 20.79793 18/07/08 8 PB

233 (est) Ketlen Dias Dutra AMPPI 20.5323 12/06/09 6 PBES

7894 (est) Larissa Rode Fortunato Cruz CAES 20.39789 13/08/10 5 PBES

65 (est) Joane Camporeis Romann AMPPI 20.026 09/09/08 4 PBES

206 (est) Sthefany Ulli Cristino AMPPI 16.9320 04/04/10 PBES

1617 (est) Julia Santos Carvalho Pedro Clube Capixaba 16.39161 01/03/09 3 PB

7688 (est) Gabriela Tonete Barbosa PMVNI 15.26768 24/01/10 2 PB

7069 (est) Anna Clara Basilio Lopes Estação Conhecimento Serra 14.26706 12/11/09 1 PBES

59110 Sathyla dos Santos Alves Estação Conhecimento Serra 11.9992401 02/09/08 PBES

74911 (est) Rafaela Dalfior Manzolli Ifes - Campus Piúma 8.68749 06/03/08 PB

722 (est) Laura Soares Lemos Escola Nova Carapina NM722 21/10/08 ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

12 12 24.25 22.15 x 18.50 21.26 20.191 (est) 

793 793 20.60 20.69 x x x 20.792 (est) 

23 23 x 20.53 18.57 x x x3 (est) 

789 789 14.28 17.26 18.56 18.61 19.07 20.394 (est) 

6 6 19.13 18.70 x 20.02 x x5 (est) 

20 20 16.93 x 16.12 15.96 15.44 16.066 (est) 

161 161 12.70 x 16.05 15.30 16.39 14.647 (est) 

768 768 x 12.59 15.26 13.59 13.83 x8 (est) 

706 706 12.35 14.26 13.049 (est) 

591 92401 9.92 11.55 11.9910 Sathyla 

749 749 x 8.68 x11 (est) 

722 722 x x -(est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 10:46

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
10:50 28 ºC

1.000 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1051 Arthur Nascimento da Cruz CAES 2.41.3985339 04/04/08 13ES

3432 Davi Gabriel Bastos da Silva Estação Conhecimento Serra 2.45.0288656 12/04/08 11ES

3223 Brayan Silva Litig Estação Conhecimento Serra 2.45.2788653 17/01/09 9ES

1824 (est) Lucas Silva Batista Clube Capixaba 2.53.28182 26/07/09 5

1875 (est) Paulo Vitor Santos Livramento Clube Capixaba 2.55.17187 08/06/08 4

3456 Guilherme Pardim de Oliveira Estação Conhecimento Serra 2.56.3089331 12/11/08 3ES

7737 (est) Kauan da Silva Klein PMVNI 3.09.38773 24/02/08 2

398 Matheus Pinto de Almeida AMPPI 3.10.3595203 09/04/10 1ES

449 (est) Diogo Rocha da Fonseca AMPPI 3.24.7344 02/09/08 ES

18610 (est) Rhayner Pyetro Barbosa Nascim Clube Capixaba 3.32.11186 22/11/10

19211 (est) Hytallo Santos Freire Clube Capixaba 3.34.21192 07/02/08

11312 (est) João Felipe Miled Monteiro Aray CAES 3.35.17113 30/07/10 ES

3713 Otavio Ferreira Leles de Oliveira AMPPI 3.37.3094227 24/05/08 ES

78514 (est) Jhonatans Medeiro PMVNI 3.41.52785 13/04/10

75615 (est) Cristian Cristóvão Shunck Do N Papa Léguas do ES 3.48.80756 30/03/09

79116 (est) Wendel Rodrigues Souza Escola Nova Carapina 3.56.86791 12/11/09 ES

26617 (est) Thayson Guimarães De Oliveir Clube Magdalena 4.18.43266 03/05/11 ES

78318 (est) Paulo Ricardo Berude PMVNI 4.31.92783 09/07/10

263 Nicolas Viana Pereira Clube Magdalena DNF92767 20/12/08 ES

745 (est) Wendel Gabriel Cesário de Assi Escola Nova Carapina DNF745 25/05/10 ES

O atleta primeiro colocado estabelece o novo recorde da competição.
                                                                                                                                                                         Tempos Intermediários:
400m - 186 - 1.04
800m - 105 - 2.12
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 11:05

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
11:55 55 % 26 ºC

Fim: 12:13 55 % 26 ºC

Salto em Altura - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

7651 (est) Luisa Iolanda Maximo Fiorio PMVNI 1.40765 10/02/10 10

7642 (est) Alice Magri PMVNI 1.40764 06/05/09 8

7673 (est) Isabelle Dordenoni Ramos PMVNI 1.35767 20/01/08 6

7474 (est) Karla Griffo Leal dos Santos Ifes - Campus Piúma 1.30747 20/02/08 5

7265 (est) Vitória Garcia de Araújo Escola Nova Carapina 1.00726 06/12/10 4ES

Pos. 1,451,401,351,301,251,201,151,101,151,00NomeCBAtNº

765 765 - - - - o o o o x x x1 (est) 

764 764 - - - - o o x x o x o o x x x2 (est) 

767 767 - - - - o o o x o x x x3 (est) 

747 747 o o - - o o o x x x4 (est) 

726 726 o x x x5 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 11:16

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
11:12 46 % 28.3 ºC

300 metros com barreiras - Sub-16 - Feminino - 
Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

7521 (est) Yasmim Victória Alexandre Mart Ifes - Campus Piúma 54.16752 25/10/08 10

792 Maria Rita Conceicao Cabral CAES 59.8386402 24/01/09 8ES

7673 (est) Isabelle Dordenoni Ramos PMVNI 1.05.52767 20/01/08 6

7174 Emily Finamori Santos Cortes Escola Nova Carapina 1.08.3792180 14/06/08 5ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 11:20

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
11:30 58 % 25.5 ºC

Fim: 11:43 25.5 ºC

Arremesso do Peso - Sub-16 - Feminino - Pentatlo Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

511 Mariamell Bonela Timbohiba Benônio Gouvêa 9.1689158 06/02/09 475ES

7122 (est) Lívia de Oliveira Mendes Estação Conhecimento Serra 8.48712 02/12/09 430ES

813 (est) Raphaela Rodrigues dos Santos CAES 8.3481 18/09/09 421ES

804 (est) Dafne Daiane Alves Andrade CAES 7.8880 19/09/09 392ES

1755 (est) Ana Júlia Dias de Souza Clube Capixaba 6.60175 18/12/09 309

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

51 89158 9.06 9.16 x1 Mariamell 

712 712 8.03 8.00 8.482 (est) 

81 81 7.67 8.34 8.103 (est) 

80 80 7.88 7.67 7.744 (est) 

175 175 6.50 6.60 6.185 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 02/10/2023 as 18:07 - Prova 158 F  11



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 11:21

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
11:57 58 % 25.5 ºC

Fim: 12:13 25.5 ºC

Arremesso do Peso - Sub-16 - Masculino - Pentatlo Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3211 Augusto Cesar Leao Reis Estação Conhecimento Serra 11.6292427 07/09/08 583ES

1062 Gustavo Jorge Miranda Ribeiro CAES 11.0888320 14/03/08 551ES

1963 (est) Weverton Henrique Stein Vieira R. Santos Clube Capixaba 10.32196 07/03/09 505

994 (est) Kauan Franco dos Anjos CAES 10.2899 20/01/10 502ES

1115 Kayo Victor Barcelos Silva CAES 9.8088321 11/02/08 474ES

936 (est) Diego Silva Lemos CAES 9.6493 25/07/08 464ES

4067 (est) Ygor Corrêa Dias Estação Conhecimento Serra 7.82406 27/04/10 356ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

321 92427 11.53 11.52 11.621 Augusto 

106 88320 11.08 10.46 x2 Gustavo 

196 196 10.19 10.32 9.993 (est) 

99 99 9.96 10.28 x4 (est) 

111 88321 9.28 9.76 9.805 Kayo 

93 93 9.26 9.45 9.646 (est) 

406 406 7.82 7.19 7.377 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 11:25

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data300 metros com barreiras - Sub-16 - Masculino - Fin

1ª Série Início: 11:28 45 % 28.3 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

4031 (est) Warlison Alex Santos de Jesu Estação Conhecimento Serra 44.21403 18/03/09 ES

962 (est) Douglas Marques Lopes CAES 47.0096 30/03/09 ES

1983 (est) João Gabriel Alves Silveira Gom Clube Capixaba 48.82198 14/11/08

5154 (est) Matheus Willer Souza Santos S Estação Conhecimento Serra 53.94515 01/01/10 ES

7405 (est) Ravy Menezes Dias Escola Nova Carapina 1.03.29740 18/03/09 ES

2ª Série Início: 11:32 45 % 28.3 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1111 Kayo Victor Barcelos Silva CAES 42.6588321 11/02/08 ES

4052 (est) Weverton Rodrigues Gonçalve Estação Conhecimento Serra 45.18405 21/01/08 ES

3983 Gutierry da Silva Martins Estação Conhecimento Serra 45.4292182 14/12/08 ES

2674 Isaque Niela da Silva Santos Clube Magdalena 48.0888411 13/05/08 ES

7865 (est) Darci Ferreira PMVNI 52.10786 12/08/08

7356 Kaik Dutra Tavares Clube Capixaba 55.3388657 24/04/08 ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 11:26

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
11:33 46 % 28.3 ºC

300 metros com barreiras - Sub-16 - Masculino - 
Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1111 Kayo Victor Barcelos Silva CAES 42.6588321 11/02/08 13ES

4032 (est) Warlison Alex Santos de Jesus Estação Conhecimento Serra 44.21403 18/03/09 8ES

4053 (est) Weverton Rodrigues Gonçalves Estação Conhecimento Serra 45.18405 21/01/08 6ES

3984 Gutierry da Silva Martins Estação Conhecimento Serra 45.4292182 14/12/08 5ES

965 (est) Douglas Marques Lopes CAES 47.0096 30/03/09 4ES

2676 Isaque Niela da Silva Santos Clube Magdalena 48.0888411 13/05/08 3ES

1987 (est) João Gabriel Alves Silveira Gome Clube Capixaba 48.82198 14/11/08 2

7868 (est) Darci Ferreira PMVNI 52.10786 12/08/08 1

5159 (est) Matheus Willer Souza Santos S Estação Conhecimento Serra 53.94515 01/01/10 ES

73510 Kaik Dutra Tavares Clube Capixaba 55.3388657 24/04/08 ES

74011 (est) Ravy Menezes Dias Escola Nova Carapina 1.03.29740 18/03/09 ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 11:40

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
11:44 47 % 27.8 ºC 1.8 m/s

75 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5291 Emanueli Santos Cardoso Soeiro Estação Conhecimento Serra 9.9092185 05/03/08 15ES

2212 Emanuelly Cirilo Freitas da Rocha Clube Magdalena 9.9584328 09/12/08 11ES

1243 (est) Maria Clara Souza Remido De A Clube Capixaba 10.01124 09/07/08 6

504 Jessica Oliveira dos Santos Benônio Gouvêa 10.0390375 07/05/08 5ES

2395 (est) Edmyla Da Rocha Trindade Clube Magdalena 10.55239 12/09/10 4ES

526 Cissa Ferreira Luz Souto Benônio Gouvêa 10.5889159 24/09/09 3ES

827 (est) Jessica da Silva Ferreira CAES 10.7282 17/11/09 2ES

7488 (est) Lorrany Gabrielly Faria Boeque Ifes - Campus Piúma 10.94748 18/03/08 1

A atleta primeira colocada estabelece o novo recorde da competição e iguala o recorde estadual.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 11:50

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
11:51 48 % 27.7 ºC 0.5 m/s

75 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3991 Jhone da Silva Santana Estação Conhecimento Serra 9.0892676 07/07/08 10ES

682 (est) Matheus Souza de Lima CECEIER 9.1468 17/03/09 8

953 Daniel Weslley Farias Lopes CAES 9.2690267 11/12/09 6ES

7784 (est) Vanderson de Souza PMVNI 9.28778 17/04/09 5

2675 Isaque Niela da Silva Santos Clube Magdalena 9.5388411 13/05/08 4ES

966 (est) Douglas Marques Lopes CAES 9.5596 30/03/09 3ES

557 (est) Christian Santana Dos Santos Benônio Gouvêa 9.6755 30/06/09 2ES

788 (est) Icaro Ribeiro Santos CECEIER 10.2178 30/10/08 1
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 14:10

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
14:20 73 % 23.4 ºC

Fim: 15:15

Lançamento do Disco - Sub-16 - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

2581 Wellysthon Goncalves Moreira Clube Magdalena 39.0989581 16/06/08 10 PBES

2602 Carlos Augusto Oliveira Souza Clube Magdalena 35.8692769 25/06/08 8 PBES

383 Vitor Emanuel Santana Buger AMPPI 31.0093855 08/10/08 6 PBES

7754 (est) Vitor Ferreira PMVNI 25.95775 07/09/09 5 PB

455 (est) José Francisco Silvério Lima AMPPI 25.9345 18/01/09 4 PBES

466 (est) Marcos Fernando Silva Alves AMPPI 25.3546 30/05/09 3 PBES

1887 (est) Otavio Dos Santos Coelho Clube Capixaba 22.24188 19/10/08 2 PB

1948 (est) Jose Antônio Loureiro Freirede Assis Nogueira Clube Capixaba 21.31194 25/06/08 1 PB

449 (est) Diogo Rocha da Fonseca AMPPI 19.4944 02/09/08 PBES

77410 (est) Joao Vitor Louzada PMVNI 19.02774 16/08/09 PB

78011 (est) Alan Patrick Kuster PMVNI 17.09780 12/05/10 PB

40012 (est) Heitor de Matos Santos Estação Conhecimento Serra 16.54400 04/03/09 PBES

18413 (est) Riquelme Silva Dos Santos Clube Capixaba 16.02184 28/01/09 PB

21914 (est) Paulo Ricardo Santos Clube Capixaba 15.76219 13/01/09 PB

9215 (est) Arthur Costa e Silva CAES 14.8592 11/07/08 PBES

18316 (est) Luiz Andre Silva Dos Santos Clube Capixaba 12.18183 12/01/08 PB

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

258 89581 39.09 36.83 x x 35.15 37.871 Wellysthon 

260 92769 33.71 32.19 35.86 x 31.87 29.812 Carlos 

38 93855 31.00 28.99 29.08 27.30 28.97 29.843 Vitor 

775 775 25.95 18.57 22.33 24.66 x 21.894 (est) 

45 45 x x 23.96 25.93 24.88 22.885 (est) 

46 46 19.06 21.41 24.41 23.19 x 25.356 (est) 

188 188 19.90 18.81 17.99 19.07 20.76 22.247 (est) 

194 194 x x 21.31 x x x8 (est) 

44 44 x 19.45 19.499 (est) 

774 774 x 18.39 19.0210 (est) 

780 780 x 15.38 17.0911 (est) 

400 400 11.55 16.54 16.0212 (est) 

184 184 x 16.02 x13 (est) 

219 219 12.82 12.53 15.7614 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/2Relatorio criado em 02/10/2023 as 18:08 - Prova 155 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 14:10

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
14:20 73 % 23.4 ºC

Fim: 15:15

92 92 x 13.35 14.8515 (est) 

183 183 x 11.30 12.1816 (est) 
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 14:12

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
14:20 64 % 24.1 ºC

Fim: 14:50

Salto em Distância - Feminino - Pentatlo Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

511 Mariamell Bonela Timbohiba Benônio Gouvêa 4.2989158 06/02/09 376ES

812 (est) Raphaela Rodrigues dos Santos CAES 4.1281 18/09/09 336ES

1753 (est) Ana Júlia Dias de Souza Clube Capixaba 4.09175 18/12/09 329

804 (est) Dafne Daiane Alves Andrade CAES 4.0680 19/09/09 322ES

7125 (est) Lívia de Oliveira Mendes Estação Conhecimento Serra 3.29712 02/12/09 159ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

51 89158 4.18 4.20 4.291 Mariamell 

81 81 4.04 4.12 3.552 (est) 

175 175 3.90 4.06 4.093 (est) 

80 80 4.06 4.01 3.274 (est) 

712 712 2.96 3.29 3.045 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 14:13

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
14:20 65 % 24.1 ºC

Fim: 14:50

Salto em Distância - Masculino - Pentatlo Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

1111 Kayo Victor Barcelos Silva CAES 5.7488321 11/02/08 531ES

3212 Augusto Cesar Leao Reis Estação Conhecimento Serra 5.4492427 07/09/08 469ES

933 (est) Diego Silva Lemos CAES 5.4093 25/07/08 461ES

994 (est) Kauan Franco dos Anjos CAES 4.7399 20/01/10 332ES

1965 (est) Weverton Henrique Stein Vieira R. Santos Clube Capixaba 4.67196 07/03/09 321

1066 Gustavo Jorge Miranda Ribeiro CAES 4.5588320 14/03/08 299ES

4067 (est) Ygor Corrêa Dias Estação Conhecimento Serra 4.49406 27/04/10 288ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

111 88321 4.34 5.74 5.681 Kayo 

321 92427 5.44 x x2 Augusto 

93 93 5.40 x 5.343 (est) 

99 99 4.73 4.53 4.314 (est) 

196 196 4.64 4.67 4.145 (est) 

106 88320 4.45 x 4.556 Gustavo 

406 406 4.49 4.41 4.247 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 14:40

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
14:40 85 % 22.2 ºC

Fim: 16:21

Salto em Altura - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

2591 Raicony Souza Sobrinho Clube Magdalena 1.8085164 07/01/08 10ES

3212 Augusto Cesar Leao Reis Estação Conhecimento Serra 1.7592427 07/09/08 8ES

1783 (est) Keven Koster Rodrigues Lima Clube Capixaba 1.60178 12/01/09 6

1874 (est) Paulo Vitor Santos Livramento Clube Capixaba 1.50187 08/06/08 5

945 (est) Pablo Michel Morais da Silva CAES 1.5094 21/10/08 4ES

1906 (est) Adrian Henrique Menezes Nascim Clube Capixaba 1.50190 15/08/08 3

4077 (est) Ytalo Corrêa Dias Estação Conhecimento Serra 1.45407 27/04/10 2ES

7828 (est) Pedro Henrique da Conceiçao PMVNI 1.45782 16/05/10 1

7819 (est) Gustavo da Silva Tessaro PMVNI 1.40781 26/12/09

19710 (est) Willyasdon Santos Romero Clube Capixaba 1.40197 10/04/07

52611 (est) Davi Ian Ramos Barbosa Estação Conhecimento Serra 1.30526 19/04/10 ES

27612 (est) Diogo dos Santos Pimental Correndo Para Transformar 1.25276 30/07/08

27513 (est) Gustavo de Aguilar Oliveira Correndo Para Transformar 1.20275 14/04/10

320 (est) Samuel de Oliveira Machado Correndo Para Transformar NM320 15/04/10

742 (est) Ruan Oliveira Vieira Escola Nova Carapina NM742 23/04/09 ES

274 (est) Hiago Cristyan Rodrigues Pereir Correndo Para Transformar NM274 21/06/10

Pos. 1,861,801,751,701,651,601,551,501,451,401,351,301,251,201,15NomeCBAtNº

259 85164 - - - - - - - - - o - o x x o x x o x x x1 Raicony 

321 92427 - - - - - - - o o o - x o x o x x x2 Augusto 

178 178 - - - - o o o o x - - o x x x3 (est) 

187 187 - - - - o o o o x x x4 (est) 

94 94 - o o o o x o x o x o x - - x x5 (est) 

190 190 - - - - o x x o x o x o x - -6 (est) 

407 407 - - - o o x o o x x x7 (est) 

782 782 - - o o o o x o x x x8 (est) 

781 781 - - - - o o - x - x9 (est) 

197 197 o o x o o o o x x x10 (est) 

526 526 - - o x o x x x11 (est) 

276 276 - o x o x x x12 (est) 

275 275 - x x o - - x x x13 (est) 

320 320 - x x x(est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 14:40

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
14:40 85 % 22.2 ºC

Fim: 16:21

742 742 - - x x x(est) 

274 274 - - x x x(est) 
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 15:00

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
15:10 70 % 24 ºC

Fim: 15:33 72 % 23.7 ºC

Salto Triplo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

6361 Emilly Tavares Santos Estação Conhecimento Serra 10.4194803 05/07/08 13(-1.7)ES

792 Maria Rita Conceicao Cabral CAES 9.3786402 24/01/09 8(-1.4)ES

7653 (est) Luisa Iolanda Maximo Fiorio PMVNI 8.50765 10/02/10 6(-1.1)

7474 (est) Karla Griffo Leal dos Santos Ifes - Campus Piúma 8.38747 20/02/08 5(-1.1)

7205 (est) Julia Carvalho de Melo Escola Nova Carapina 7.42720 09/04/09 4(-0.9)ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

636 94803 10.21 x 10.30 10.41 9.82 10.271 Emilly 
-1.5 -0.5 -1.5 -1.7 -1.1 -1.7

79 86402 8.83 9.25 9.34 9.25 x 9.372 Maria 
-1.5 -0.4 -0.2 -1.0 -1.1 -1.4

765 765 8.10 8.50 8.47 x x 7.693 (est) 
-1.5 -1.1 -0.7 -1.4 -1.3 -1.2

747 747 7.93 8.23 8.20 7.77 8.38 8.334 (est) 
-0.6 -0.9 -1.5 -1.4 -1.1 -0.9

720 720 x x x 7.42 x x5 (est) 
-0.5 -1.0 -1.2 -0.9 -1.8 -1.1

Anotações das Tentativas

A atleta primeira colocada estabelece o novo recorde da competição.
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 15:05

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data250 metros - Feminino - Final por Tempo

1ª Série Início: 15:06 67 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5291 Emanueli Santos Cardoso Soeiro Estação Conhecimento Serra 35.7992185 05/03/08 ES

5892 Kissylla da Silva Santa Ana Estação Conhecimento Serra 40.5992183 05/06/08 ES

853 (est) Irilene Lopes da Silva CAES 43.0085 06/07/09 ES

7714 (est) Arieli Dordedoni PMVNI 43.31771 11/10/08

7685 (est) Gabriela Tonete Barbosa PMVNI 44.23768 24/01/10

7246 (est) Leila Vitória Santos Pereira Escola Nova Carapina 49.24724 17/04/08 ES

155 (est) Amanda Machado Paixão Clube Capixaba DNF155 27/10/10

159 (est) Vitoria Nepomuceno Da Silva C Clube Capixaba DNF159 18/03/10

2ª Série Início: 15:09 68 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2211 Emanuelly Cirilo Freitas da Rocha Clube Magdalena 35.3784328 09/12/08 ES

5902 Laisa Bastos da Silva Estação Conhecimento Serra 36.5089330 26/07/09 ES

523 Cissa Ferreira Luz Souto Benônio Gouvêa 38.2189159 24/09/09 ES

6414 Myllena Souza Santos Dias Estação Conhecimento Serra 38.5794804 23/11/09 ES

7705 (est) Isabela Santos PMVNI 45.93770 14/08/08

826 (est) Jessica da Silva Ferreira CAES 46.3382 17/11/09 ES

7267 (est) Vitória Garcia de Araújo Escola Nova Carapina 48.48726 06/12/10 ES

7488 (est) Lorrany Gabrielly Faria Boequ Ifes - Campus Piúma 50.74748 18/03/08
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 15:06

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 

250 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2211 Emanuelly Cirilo Freitas da Rocha Clube Magdalena 35.3784328 09/12/08 10ES

5292 Emanueli Santos Cardoso Soeiro Estação Conhecimento Serra 35.7992185 05/03/08 8ES

5903 Laisa Bastos da Silva Estação Conhecimento Serra 36.5089330 26/07/09 6ES

524 Cissa Ferreira Luz Souto Benônio Gouvêa 38.2189159 24/09/09 5ES

6415 Myllena Souza Santos Dias Estação Conhecimento Serra 38.5794804 23/11/09 4ES

5896 Kissylla da Silva Santa Ana Estação Conhecimento Serra 40.5992183 05/06/08 ES

857 (est) Irilene Lopes da Silva CAES 43.0085 06/07/09 3ES

7718 (est) Arieli Dordedoni PMVNI 43.31771 11/10/08 2

7689 (est) Gabriela Tonete Barbosa PMVNI 44.23768 24/01/10 1

77010 (est) Isabela Santos PMVNI 45.93770 14/08/08

8211 (est) Jessica da Silva Ferreira CAES 46.3382 17/11/09 ES

72612 (est) Vitória Garcia de Araújo Escola Nova Carapina 48.48726 06/12/10 ES

72413 (est) Leila Vitória Santos Pereira Escola Nova Carapina 49.24724 17/04/08 ES

74814 (est) Lorrany Gabrielly Faria Boeque Ifes - Campus Piúma 50.74748 18/03/08

159 (est) Vitoria Nepomuceno Da Silva C Clube Capixaba DNF159 18/03/10

155 (est) Amanda Machado Paixão Clube Capixaba DNF155 27/10/10
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 15:20

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data250 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 15:28 73 % 23.7 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1011 Diego Barcellos Castro CAES 30.3481723 09/02/08 ES

7602 (est) Miguel Da Silva Santos Papa Léguas do ES 32.13760 04/10/08

7783 (est) Vanderson de Souza PMVNI 32.13778 17/04/09

684 (est) Matheus Souza de Lima CECEIER 35.0468 17/03/09

565 (est) Mateus da Silva Santana Benônio Gouvêa 35.9956 09/06/09 ES

1866 (est) Rhayner Pyetro Barbosa Nascim Clube Capixaba 38.07186 22/11/10

1937 (est) Hikelmy Brian Soares Gomes Clube Capixaba 38.98193 05/04/09

1858 (est) Adrian Fernandes Tomaz Clube Capixaba 43.76185 04/09/10

2ª Série Início: 15:31 72 % 23.6 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1051 Arthur Nascimento da Cruz CAES 29.8985339 04/04/08 ES

3222 Brayan Silva Litig Estação Conhecimento Serra 31.5288653 17/01/09 ES

953 Daniel Weslley Farias Lopes CAES 31.8590267 11/12/09 ES

7734 (est) Kauan da Silva Klein PMVNI 34.19773 24/02/08

1895 (est) João Henique Buback Queiroz Clube Capixaba 34.49189 14/07/08

7796 (est) Luis Gustavo Pereira Ferreira PMVNI 34.72779 25/05/09

7817 (est) Gustavo da Silva Tessaro PMVNI 34.78781 26/12/09

478 (est) Gabriel Jablonovski Medeiros AMPPI 35.6347 31/01/09 ES
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 15:21

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
15:32 72 % 23.5 ºC

250 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1051 Arthur Nascimento da Cruz CAES 29.8985339 04/04/08 13ES

1012 Diego Barcellos Castro CAES 30.3481723 09/02/08 8ES

3223 Brayan Silva Litig Estação Conhecimento Serra 31.5288653 17/01/09 6ES

954 Daniel Weslley Farias Lopes CAES 31.8590267 11/12/09 5ES

7785 (est) Vanderson de Souza PMVNI 32.13778 17/04/09 4

7606 (est) Miguel Da Silva Santos Papa Léguas do ES 32.13760 04/10/08 3

7737 (est) Kauan da Silva Klein PMVNI 34.19773 24/02/08 2

1898 (est) João Henique Buback Queiroz Clube Capixaba 34.49189 14/07/08 1

7799 (est) Luis Gustavo Pereira Ferreira PMVNI 34.72779 25/05/09

78110 (est) Gustavo da Silva Tessaro PMVNI 34.78781 26/12/09

6811 (est) Matheus Souza de Lima CECEIER 35.0468 17/03/09

4712 (est) Gabriel Jablonovski Medeiros AMPPI 35.6347 31/01/09 ES

5613 (est) Mateus da Silva Santana Benônio Gouvêa 35.9956 09/06/09 ES

18614 (est) Rhayner Pyetro Barbosa Nascim Clube Capixaba 38.07186 22/11/10

19315 (est) Hikelmy Brian Soares Gomes Clube Capixaba 38.98193 05/04/09

18516 (est) Adrian Fernandes Tomaz Clube Capixaba 43.76185 04/09/10

O atleta primeiro colocado estabelece o novo recorde do campeonato.
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 15:30

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
15:40 78 % 23 ºC

Fim: 16:28

Lançamento do Disco - Sub-16 - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

121 (est) Maria Heloisa Gonçalves Brandt AMPPI 32.0612 18/06/09 15 PBES

2222 (est) Hemilly Alves Vagmacker Santos Clube Magdalena 27.37222 14/09/09 8 PBES

23 Danielli de Souza Rosa AMPPI 27.3393854 07/03/09 6 PBES

7494 (est) Rafaela Dalfior Manzolli Ifes - Campus Piúma 18.09749 06/03/08 5 PB

1645 (est) Monara Deolindo Silva Clube Capixaba 17.72164 04/11/09 4 PB

7896 (est) Larissa Rode Fortunato Cruz CAES 17.03789 13/08/10 3 PBES

1407 (est) Jessica Cristina Da Silva Lopes Clube Capixaba 15.49140 12/12/09 2 PB

2698 (est) Luisinha de Biaguê Correndo Para Transformar 14.79269 15/07/08 1 PB

2579 (est) Thays Souza Lima Clube Magdalena 13.16257 25/04/08 PBES

16110 (est) Julia Santos Carvalho Pedro Clube Capixaba 10.50161 01/03/09 PB

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

12 12 30.58 x x 26.05 32.06 x1 (est) 

222 222 18.89 16.22 23.54 24.60 27.37 25.522 (est) 

2 93854 x x 25.07 20.18 27.33 27.333 Danielli 

749 749 18.09 17.63 16.49 15.04 16.04 15.894 (est) 

164 164 x 17.72 15.00 15.44 15.53 16.315 (est) 

789 789 17.03 15.09 14.02 x 13.99 x6 (est) 

140 140 15.49 13.91 13.60 13.48 14.40 14.097 (est) 

269 269 x 14.33 11.75 x 12.75 14.798 (est) 

257 257 11.09 12.03 13.169 (est) 

161 161 x 10.50 10.3310 (est) 

Anotações das Tentativas

A atleta primeira colocada estabelece o novo recorde estadual.
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 15:45

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
15:45 77 % 23.1 ºC

Fim: 

Salto Triplo - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

1011 Diego Barcellos Castro CAES 12.4581723 09/02/08 10 PB(-1.2)ES

1782 (est) Keven Koster Rodrigues Lima Clube Capixaba 11.07178 12/01/09 8 PB(-1.10

3723 Guilherme Ribeiro Gabriel Estação Conhecimento Serra 11.0788654 20/09/08 6 PB(-1.0)ES

1914 (est) Carlos Daniel Oliveira Dos Santos Vieira Clube Capixaba 11.06191 15/05/08 5 PB(-0.7)

7865 (est) Darci Ferreira PMVNI 10.42786 12/08/08 4 PB(-0.4)

1796 (est) Nycolas Barreiro Coelho Clube Capixaba 9.75179 18/09/08 3 PB(-1.2)

947 (est) Pablo Michel Morais da Silva CAES 9.6594 21/10/08 2 PB(-1.10ES

190 (est) Adrian Henrique Menezes Nascimento Clube Capixaba NM190 15/08/08

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

101 81723 10.57 10.67 11.97 12.03 12.45 12.201 Diego 
-1.6 -1.8 -0.7 -0.5 -1.2 -0.7

178 178 10.76 10.99 - 11.07 10.28 10.952 (est) 
-0.2 -1.2 -1.10 -0.5 -0.9

372 88654 10.66 10.24 10.24 10.46 10.85 11.073 Guilherme 
-0.5 -1.4 -1.2 -1.30 -1.60 -1.0

191 191 10.37 x 10.90 10.71 11.06 9.904 (est) 
-0.7 -0.8 -0.8 -0.7 -1.3

786 786 10.28 10.42 9.91 10.22 10.20 10.155 (est) 
-1.2 -0.4 -0.9 -0.8 -0.2 -0.8

179 179 x 9.53 9.75 9.62 9.37 9.326 (est) 
-1.0 -1.2 -1.2 -0.4 -0.7

94 94 x x x 9.65 9.29 9.67 (est) 
-1.10 -1.8 -0.3

190 190 x x x x x x(est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 15:48

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data800 metros - Feminino - Pentatlo

Início: 15:43 74 % 23.5 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

511 Mariamell Bonela Timbohiba Benônio Gouvêa 2.57.8189158 06/02/09 386ES

802 (est) Dafne Daiane Alves Andrade CAES 2.58.2680 19/09/09 382ES

1753 (est) Ana Júlia Dias de Souza Clube Capixaba 3.03.23175 18/12/09 336

814 (est) Raphaela Rodrigues dos Santo CAES 3.10.5281 18/09/09 274ES

7125 (est) Lívia de Oliveira Mendes Estação Conhecimento Serra 3.15.39712 02/12/09 235ES

Tempos Intermediários:
400m - 051 - 1.28
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 15:52

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
16:02:
57

Pentatlo Fem - Sub-16 - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

511 Mariamell Bonela Timbohiba Benônio Gouvêa 217289158 06/02/09 10ES

812 (est) Raphaela Rodrigues dos Santo CAES 196381 18/09/09 8ES

803 (est) Dafne Daiane Alves Andrade CAES 179480 19/09/09 6ES

1754 (est) Ana Júlia Dias de Souza Clube Capixaba 1745175 18/12/09 5

7125 (est) Lívia de Oliveira Mendes Estação Conhecimento Serra 1377712 02/12/09 4ES
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 15:54

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data800 metros - Masculino - Pentatlo

Início: 15:57 74 % 23.5 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1111 Kayo Victor Barcelos Silva CAES 2.16.8288321 11/02/08 467ES

932 (est) Diego Silva Lemos CAES 2.28.0393 25/07/08 292ES

3213 Augusto Cesar Leao Reis Estação Conhecimento Serra 2.29.3492427 07/09/08 275ES

1064 Gustavo Jorge Miranda Ribeiro CAES 2.31.3488320 14/03/08 250ES

995 (est) Kauan Franco dos Anjos CAES 2.48.7799 20/01/10 93ES

4066 (est) Ygor Corrêa Dias Estação Conhecimento Serra 2.50.19406 27/04/10 85ES

1967 (est) Weverton Henrique Stein Vieir Clube Capixaba 3.01.83196 07/03/09 49

Tempos Intermediários:
400m - 111 - 1.05
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 15:58

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
10:00:
44

Pentatlo Masc - Sub-16 - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1111 Kayo Victor Barcelos Silva CAES 268488321 11/02/08 13ES

3212 Augusto Cesar Leao Reis Estação Conhecimento Serra 260892427 07/09/08 11ES

1063 Gustavo Jorge Miranda Ribeiro CAES 209288320 14/03/08 6ES

934 (est) Diego Silva Lemos CAES 207893 25/07/08 5ES

995 (est) Kauan Franco dos Anjos CAES 168499 20/01/10 ES

1966 (est) Weverton Henrique Stein Vieira Clube Capixaba 1612196 07/03/09 4

4067 (est) Ygor Corrêa Dias Estação Conhecimento Serra 1528406 27/04/10 3ES

O atleta primeiro colocado estabelece o novo recorde da competição.
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 16:16

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
16:33 84 % 23 ºC

Revezamento 4x75 metros - Sub-16 - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

6361 Emilly Tavares Santos Estação Conhecimento Serra 41.5094803 05/07/08 10ES

641 Myllena Souza Santos Dias94804 23/11/09 ES

529 Emanueli Santos Cardoso Soeiro92185 05/03/08 ES

590 Laisa Bastos da Silva89330 26/07/09 ES

502 Jessica Oliveira dos Santos Benônio Gouvêa 41.9890375 07/05/08 8ES

51 Mariamell Bonela Timbohiba89158 06/02/09 ES

53 (est) Maísa Timbohyba Guimarães53 20/09/08 ES

52 Cissa Ferreira Luz Souto89159 24/09/09 ES

2483 (est) Ana Luisa Santos Loiola Clube Magdalena 42.37248 30/09/09 6ES

222 (est) Hemilly Alves Vagmacker Santo222 14/09/09 ES

239 (est) Edmyla Da Rocha Trindade239 12/09/10 ES

221 Emanuelly Cirilo Freitas da Rocha84328 09/12/08 ES

814 (est) Raphaela Rodrigues dos Santo CAES 43.2781 18/09/09 5ES

79 Maria Rita Conceicao Cabral86402 24/01/09 ES

82 (est) Jessica da Silva Ferreira82 17/11/09 ES

80 (est) Dafne Daiane Alves Andrade80 19/09/09 ES

723 (est) Lairielem Santos Oliveira Escola Nova Carapina DQ 24.7RT723 03/07/10 ES

720 (est) Julia Carvalho de Melo720 09/04/09 ES

718 (est) Francine da Vitória Francisco718 23/06/10 ES

717 Emily Finamori Santos Cortes92180 14/06/08 ES

765 (est) Luisa Iolanda Maximo Fiorio PMVNI DQ 24.7RT765 10/02/10

771 (est) Arieli Dordedoni771 11/10/08

767 (est) Isabelle Dordenoni Ramos767 20/01/08

764 (est) Alice Magri764 06/05/09
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 01/10/2023 Hora : 16:27

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Categoria: Sub-16 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
16:48 78 % 22.9 ºC

Revezamento 4x75 metros - Sub-16 - Masculino - 
Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3991 Jhone da Silva Santana Estação Conhecimento Serra 35.0492676 07/07/08 13ES

322 Brayan Silva Litig88653 17/01/09 ES

405 (est) Weverton Rodrigues Gonçalve405 21/01/08 ES

321 Augusto Cesar Leao Reis92427 07/09/08 ES

952 Daniel Weslley Farias Lopes CAES 35.1990267 11/12/09 11ES

101 Diego Barcellos Castro81723 09/02/08 ES

105 Arthur Nascimento da Cruz85339 04/04/08 ES

111 Kayo Victor Barcelos Silva88321 11/02/08 ES

1783 (est) Keven Koster Rodrigues Lima Clube Capixaba 40.03178 12/01/09 8

182 (est) Lucas Silva Batista182 26/07/09

198 (est) João Gabriel Alves Silveira Gom198 14/11/08

196 (est) Weverton Henrique Stein Vieir196 07/03/09

7334 (est) Isac Azevedo dos Santos da Si Escola Nova Carapina 40.58733 25/04/08 6ES

739 (est) Luiz Henrique Lucas Gonçalve739 14/08/09 ES

740 (est) Ravy Menezes Dias740 18/03/09 ES

742 (est) Ruan Oliveira Vieira742 23/04/09 ES

485 (est) Crystofer Candido Bruno AMPPI 41.6248 22/08/08 5ES

47 (est) Gabriel Jablonovski Medeiros47 31/01/09 ES

39 Matheus Pinto de Almeida95203 09/04/10 ES

37 Otavio Ferreira Leles de Oliveira94227 24/05/08 ES

7816 (est) Gustavo da Silva Tessaro PMVNI 45.03781 26/12/09 4

773 (est) Kauan da Silva Klein773 24/02/08

777 (est) Antonio Miranda Falqueto777 09/01/09

778 (est) Vanderson de Souza778 17/04/09
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Emissão : 03/10/2023

Melhor Índice Técnico Feminino

Emanueli Santos Cardoso Soeiro - 75m (Estação Conhecimento)

Melhor Índice Técnico Masculino

Arthur Nascimento da Cruz - 1000m (CAES)
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Data : 03/10/2023

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 18:33:27

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Clube PontosPos. P3P2 P4 P5P1 P6 P7 P8

Estação Conhecimento Serra 1601 4 6 5 2 0 3 3 1

CAES 1312 5 2 2 4 4 1 1 1

Clube Capixaba 863 0 2 3 3 1 6 4 3

PMVNI 624 0 1 2 2 4 1 3 3

Clube Magdalena 535 3 1 0 0 3 1 0 0

AMPPI 356 1 0 2 0 2 1 0 1

Benônio Gouvêa 257 1 1 0 1 0 0 1 0

Escola Nova Carapina 138 0 0 0 2 0 0 0 1

CECEIER 99 0 1 0 0 0 0 0 1

Papa Léguas do ES 310 0 0 0 0 0 1 0 0

Ifes - Campus Piúma 211 0 0 0 0 0 0 1 0

Masculino
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Data : 03/10/2023

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 18:33:27

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Clube PontosPos. P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8

Estação Conhecimento Serra 1171 6 2 3 0 2 2 0 0

Clube Magdalena 662 2 3 1 1 1 0 0 1

CAES 613 0 3 1 3 1 1 3 1

Clube Capixaba 534 1 0 3 1 2 0 2 1

AMPPI 525 2 1 2 0 1 2 0 0

PMVNI 506 1 1 3 1 1 0 0 2

Ifes - Campus Piúma 457 1 2 0 3 0 1 0 1

Benônio Gouvêa 398 1 1 0 3 0 2 0 0

Escola Nova Carapina 329 0 0 1 2 4 0 1 0

Papa Léguas do ES 1110 0 1 0 0 0 0 0 0

Correndo Para Transformar 311 0 0 0 0 0 0 1 1

Feminino
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Data : 03/10/2023

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 18:33:27

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-16

Vitória - ES - Universidade Federal do Espírito Santo

Clube PontosPos. P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8

Estação Conhecimento Serra 2771 10 8 8 2 2 5 3 1

CAES 1922 5 5 3 7 5 2 4 2

Clube Capixaba 1393 1 2 6 4 3 6 6 4

Clube Magdalena 1194 5 4 1 1 4 1 0 1

PMVNI 1125 1 2 5 3 5 1 3 5

AMPPI 876 3 1 4 0 3 3 0 1

Benônio Gouvêa 647 2 2 0 4 0 2 1 0

Ifes - Campus Piúma 478 1 2 0 3 0 1 1 1

Escola Nova Carapina 459 0 0 1 4 4 0 1 1

Papa Léguas do ES 1410 0 1 0 0 0 1 0 0

CECEIER 911 0 1 0 0 0 0 0 1

Correndo Para Transformar 312 0 0 0 0 0 0 1 1

Geral
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